AKT - THEMELIMI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

* Paal Group " sh.p.k
Sot ne daten 02.05,.2023 | un oraku themeluss :

Znj. Patrizia Di Pasquale , shtetase italiane , ¢ datelindjes 15.02.1954 , atesia Pietro , lindur ne San
Benedetto del Tronto (AP) , banues via Abruzzi , 26 ,San Benedetto del Tronto (AP) , e pajisur me karte
identiteti italiane me nr CAT2263AN , leshuar me date 01.12.2017 , madhore e me zotesi te plote juridike
per te vepruar.

7. Marcello Falgiani , shtetas italian , 1 datelindjes 27.05.1962 , atesia Cesare , lindur ne Roccafluviene
(AP) , banues via Antonio Gramsei 6 , Roccafluvione (AP) , i pajisur me karte identiteti italiane me nr
AX1561777 , leshuar me date 11.05.2016 , madhor e me zotesi te plote juridike per te vepruar.

Ne baze (e ligjit nr.9901 date 14.04 2008 “Per tregtarct dhe shoqerite tregtare™ dhe liggit nr 9723 date 03.05.2007
“Per Qendren Kombetare te Regjistnmit” | kam vendosur te themeloj shogenne me pergjegjesi te kufizuar
“ Paal Group " sh.p.k

NENI 1
EMERTIMI 1 SHOQERISE

Shogeria do te quhet “ Paal Group ™ sh.p.k. dhe eshie person jundik shqiptar

Veprimtaria e saj rregullohet sipas neneve tc ketij statuti dhe Lagjit 9901 date 14.04 2008, si edhe te ligpt per
QER-cn

L

NENI 2
SELIA E SHOQERISE

Shegeria do te kete seline e saj ne Lagjja nr.1,Rruga Taulantia , nr pasurie 26/110+1-1/1 zk 8512, Durres,
Shogeria mund te kmjoje filale. zyra perfaqesime, ne perputhje me legnslacionin shqiptar.
NENI 3

OBJEKTI1 I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE
Shoqerna do te kryej aktivitet si me poshte -

=

~ Bl

Blerja. nshitja dhe dhénia me gira ¢ pasunve t& paluagtshime, blena dhe dhéma me gira ¢ objekteve hoteliere,
blera dhe dhéma me qira ¢ shtépive. bareve, restoranteve,

S

Hapja e bareve, restoranteve, dyganeve té veshjeve, hapja e dyganeve me shumicé t€ verérave dhe pijeve
alkoolike .hapja & shijeve 1€ makinave, motogikletave, girave dhe aksesoréve t€ makinave,

NENI 4
KAPITAL] 1 SHOQERISE

Kapitali i shogerise “Paal Group ™ sh.p.k. eshte 1.000 (njemije) leke



Ky kapital perbehet nga 2-nje kuota dhe zoterohet nga :

Znj. Patrizia Di Pasquale gqe zoteron 50 % te vleres te kapitalit te shogerise te barabarta me vieren 500
leke .

Z. Marcello Falgiani qe zoteron 50 % te vieres te kapitalit te shoqerise te barabarta me vieren 500 leke .

NENIL S
KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Shogeria do te zhvilloje veprimtanne ¢ saj per nje penudhe kohore te papercaktuar.

NENI 6

ORGANET E SHOQERISE 3
-Asambleja e pergjithshme ‘
-Admimstratoret ‘&

ASAMBLEJA E PERGJTHSHME

Asamblejae pergjithshme eshie pergjegjese per mamen e vendimeve per shogerine per ceshtjet e
meposhteme

-Percaktimin ¢ polhikave tregtare te shogerise.

-Mdryshimin & Statutit.

-Emenmm dhe shkarkimin e administratoreve

-Emenmin dhe shkarkinun e likujduesave dhe te eksperteve kontabel te autonzuar.
Percaktimin ¢ shperblimeve per administratorin hikujduesin dhe ekspertin kontabel.

-Mbikqverjen e zbatimit te politikave tregtare nga amimstratoret, perfshire pergaditjen e pasgyrave financiare
victore dhe te raporteve te ccunse s¢ vopruntarise.

-Zmadhimin dhe zvogelimin ¢ kapitalit.

-Pjestimin e kuotave dhe anullimin ¢ tyre.

-Perfagesimin e shogerise ne gjvkate dhe ne procedimet e tera nday administratoreve.
-Riorgamaimin dhe prishjen ¢ shogerise.

-Miratimin ¢ rregullave procedunale e mbledhjeve te asamblese.

-Ceshtje te gera te pamshikuara nga lign dhe statuti

ADMINISTRATORET



Administratori 1 shogerise do te jete Z. Romeo Agalliu , shtetas shgipetar , i datelindjes
04.02.1982 , atesia Osmen , lindur ne Kucove , banues ne rruga Vegimit , Nd 14 |, Arapaj ,
Rrashbull , Durres , i pajisur me karte identiteti shqipetare me nr 120204005H , leshuar me date
09.06.2020 ,i cili emerchet per nje periudhe S-vjecare, me te drejte riperteritje.

Administratori mund te shkarkohet ne cdo moment nga asambieja,me shumice te thjeshte te votave.me
kusht ge ne mbledhje te marrin pjese ortaket me te drejte vole ge zoterojne me shume se 30% te kuotave.

Statuti apo marreveshje te tjera nuk mund te perashtojne apo kufizopne kete te drejte.
NENI 7
SHPERNDARJA E FITIMIT VJETOR TE SHOQERISE
Pjesa ¢ fitimit ge 1 takon seicilit ortak nga viera e fitimit vjetor te deklaruar ne pasqyrat financiarc te
shogerise. vendoset te shperndahet nga asambleja e pergyithshme.

Asambleja e Pergjithshme ka kompetence t'u shpemdaje ortakeve pjesen ¢ fitimit ne raport me vieren e
kapitalif te regjistruar,qe kuotat e secilit ortak perfagesome,

Po ashtu . Asambicja ¢ Pengjithshme mund te vendose ge e pjese ¢ fiimit vjetor te mos u shpemdahet g
ortakeve, por keto shuma te perdoren per zmadhimin ¢ kapitalit fillestar apo per gellime te gerate cilat %é

ajo 1 konsideron te dobishme per shogenne. ER

NENI 8
PRISHJA E SHOQERISE

Prishja ¢ shogense
Shogena prishet -

ajkur mbaron kohezgyatja ¢ pamashukuar ne themehmin ¢ s

bime vendim te asamblese se pergjithshme
¢)me hapjen ¢ procedurave te falimentimit e

c)ne se nuk ka kryer vepmitari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi 1 veprimtanse ne
perpurhje me piken 3 e nemt 43 te hggit nr. 9723 date 3.5 2007 per” QKR”

d) me vendim te gjykates

dh)per arsye te tjera te parashikuvara nc statut

NENI 9
LIKUJDIMI [ SHOQERISE

Ne rast te hkudimat te shogense. Asambleja e Pergjithshme emeron nje hikuydatora eih admanistron
shogerine den ne mbylljen e procesit te likujdimit.

Me vendim e posacem te Asamblese se Pergjthshme te marre me shumice te kuahfikvar, pasi janc shiyer
detyrimet ligjore ndaj kreditoreve te shogerise, likuydaton shpermndan pjesen e mbetur te pasurise se
shogerise ndermjert ortakeve. Kjo shpemdarje e fundit behet ne raport me vleren e kapitalit te
registruar.ge kuotat ¢ sealit artak perfagesoine,



Likujduesit duhet te floyne kreditoret per te depozituar pretendimet ¢ tyre per prishjen ¢ saj Shogerna ¢
publikon dv here kete njoftim.me nje mterval prej 30 ditesh,ne fagen e saj te internetit,si dhe ne fagen e
intemetit t¢ Qendres Kombetare te Regjistnmit. Ne njoftim duhet deklaruar se pretendimer duhet te
depozitohen brenda 30 diteve nga data ¢ njoftimit t¢ fundit.

NENIT 10
PERFUNDIMI I LIKUJDIMIT

Pas shpemdarjes se aknveve te mbetura likujdues e njofton Qendren Kombetare te Regjistnmit per
perfundimin ¢ likuydimit dhe kerkon erregyistiimin e shogerise.
Veprimtaria ¢ hikujduesit nuk mund te kundershtohet pas crregjistrimit te shogerise nga Qendra

Kombetare e Regjistrimit.

NENI 11
MOSMARREVESHIET

Mosmarreveshjet zgjidhen me mirekuptim,

Ne rast te kundert, ontaket themelues do t drejtohen Gyvkates kompetente per zggidhie.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE

* Paal Group ” sh.p.k

'T‘WQIE Marcello Falgiani



